
Управление образованием  администрации  

муниципального образования Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

имени Героя Советского Союза 

Грецкого Владимира Ивановича 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2024  года                                                                                                 № 562 

х. Марьинский 

 

Об организации внутришкольной методической работы  

в МБОУ «СОШ № 8» в 2024-2025 учебном году 

 

 Во исполнение приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район  от 4 сентября 2024 года № 391 

«Об организации внутрирайонной методической работы в системе образования 

муниципального образования Тбилисский район в 2024-2025 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав школьного методического совета по общему и 

дополнительному образованию в составе: 

Безрук О.В. – и.о. директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

имени Героя Советского Союза Грецкого Владимира Ивановича, председатель; 

Кузьминская Н.В. – ответственная за методическую работу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» имени Героя Советского Союза Грецкого 

Владимира Ивановича, секретарь; 

Члены совета: 

 Ольховская А.С. – руководитель школьного методического объединения  

учителей словесности и социально-гуманитарного цикла; 

 Мартын У.В. – руководитель школьного методического объединения  

учителей естественно-математического, технологического и эстетического 

цикла, физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности; 

 Беблова Е.В. – руководитель школьного методического объединения  

учителей начальных классов; 

 Шаповал Н.В. – руководитель школьного методического объединения   

классных руководителей. 

2. Определить основные направления деятельности МС и ШМО: 

1. Организационно-педагогическая деятельность. 

1.2. Создание условий для работы МО и контроль за их деятельностью. 

1.3. Организация курсовой  переподготовки учителей, участие в аттестации 

учителей. 

2. Информационно-методическая работа: 

2.1. Изучение информационной потребности педагогов. 



2.2. Изучение нормативных документов и доведение до сведения коллектива. 

2.3. Ознакомление с новыми положениями педагогической науки и психологии 

через педагогические советы и МО. 

3. Формирование информационного банка по передовым педагогическим 

технологиям. 

4. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта, 

инновационная работа. 

5. Помощь учителям в организации самообразовательной работы. 

6. Утвердить план работы МС, планы работы ШМО. 

7. Определить основные направления деятельности МО: 

• повышение качества знаний учащихся через совершенствование 

методического мастерства педагога; 

• организация самообразовательной деятельности педагога; 

• курсовая подготовка педагога; 

• изучение нормативных документов; 

• изучение состояния преподавателя. 

 

3. Утвердить список классных руководителей и возложить на них 

организацию внеурочной деятельности, проведение еженедельного классного 

часа «Разговор о важном», «Россия - мои горизонты», проведение мероприятий по  

профориентационной работе,  основам финансовой и  функциональной 

грамотности: 

 

1 класс – Безрук О.В. 

2 класс – Беблова Е.В. 

3 класс – Тороп О.П. 

4 класс – Кузьминская Н.В. 

5 класс – Образ А.С. 

6 класс – Мартын У.В. 

7  класс – Ольховская А.С. 

8 класс – Якимова А.В. 

9 класс – Образ А.В. 

10 класс – Моторкина О.А. 

11 класс – Шаповал Н.В. 

 

 4. Организовать реализацию целевой модели наставничества, 

сформировать базы данных наставников и наставляемых из числа педагогов 

и обучающихся и обеспечить достижение планируемых результатов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. директора МБОУ «СОШ № 8»:                                                    О.В. Безрук 

 

 


